## Sermo

Quarta perfectio eius fuit fidelium ut  
 deutorum veneratio: que ex oibus  
 precedentibus merito subsequuta est.  
 Et de hoc subiungit a Iohanne. Et  
 cum vidissem eum. scilicet et talem cecidi ad pes  
 des eius tanquam mortuus. Iohannes enim in quo  
 est gratia dei interpretatur et signat quoscunque meritis  
 illius sancti deuotionis gratia visitatos. Ad pes  
 des eius itaque cadit: qui se longe inferiorem  
 eius virtutibus recognoscit. De hoc proinde  
 sanctus prophetas ait psalmi lxxij. Coram illo proci  
 dent ethiopes. id est nigri peccatores et penitentes  
 et ex meritis eius coram domino veniam postulantes.  
 et inimici eius terram lingunt non dicunt com  
 edent vel mordebunt sed lingunt. Nam omnia  
 temporalia et terrena vana et falsa et superficialia sunt  
 nec est ibi quicquam soliditatis quod morderi possit  
 vel comedi. Ad autem lingunt hominem non bene  
 fatiat. sed potius desiderium et famem eius accen  
 dit: sic etiam bona temporalia non fatiant. sed ad  
 magis ac magis ad appetendum prouocant su  
 os leccatores. Sequitur vero in prophetia predicta.  
 Et adorabunt eum omnes reges: et omnes gen  
 tes seruient ei. Et subdit a Iohanne. Tanquam  
 mortuus. id est tanquam pueri a pristina mundi vi  
 ta sic per Sophoniam. iij. c. dominus ait dicens. vos ethio  
 pes interfecisti eritis gladio meo. id est per hunc san  
 cum. Nam verbo meo pueris gratiam consequere  
 mini. Vel aliter dici potest quod mortuus se est  
 mar et coram eo humiliter cadit: quod opera sua in com  
 paratione virtutum et excellentie huius sancti af  
 fectualiter spernit et vilipendit. Admiranda itaque  
 fuit perfectio pegrini huiusmodi hominis noui si posside  
 remus illius actionem et contemplationem. pseue  
 rationem. et maternalem dilectionem. Si exami  
 nemus eius illuminationem. discretionem. affec  
 tionem. atque locutionem. Si etiam ponderemus  
 eius exemplationem. predicationem. fame  
 diffusionem. et illuminatorum fidelium venera  
 tionem et testificationem. Ut possemus merito  
 dicere. Tu solus pegrinus eras dum fuisti  
 in via: nunc vero precius celestis regni factus. pos  
 sides premium post laborem. scilicet in gloria sempiterna.  
 id est gloriosum dominum nostrum iesum  
 christum. Qui cum patre et spiritu sancto viuunt  
 et regnant et premium est et gloria omnium sancto  
 rum et beatorum: In quo merita tua nos adiu  
 uent glorificari et premiari per infinita seculorum  
 secula.

**Feria. iij. post resurrectionem  
 de stigmatibus beati francisci.  
 Sermo sexagesimus**

## LX

## Videte manus

meas et pedes meos Lu. xxiij  
 et in euangelio hodierno. Ad  
 miranda sunt deo opera passionis sal  
 uatoris tantorum dignationis et dignitatis: ut et  
 imensi amoris eius expressionem. et gelidi no  
 stri affectus inflammationem. atque passionis inci  
 tationem demonstrent postulent et precurent.  
 Proinde quod dominus apostolus ait: oibus nunciavit di  
 cens. Videte manus meas et pedes meos.  
 Ad quidem beatus franciscus prudenter aduer  
 tens: totam vitam suam imitationi dominice pas  
 sionis consecrauit. Et hoc quidem factus est. quod  
 tanto amore. tanto seruire. tantoque ardore  
 transformatus est in crucifixum iesum ut miracu  
 lo oibus inaudito seculis benignitas salua  
 toris mihi carne illius imperet similitudi  
 nem sue scilicet passionis: posituus eum ye  
 xilliferum in noua remuneratione crucifixionis  
 eius. Sic denique signatus stigmatibus domini ie  
 su christi: ostendens stigmata illa sacra que fue  
 runt fructus dominice passionis oibus fidelibus ait  
 propositum verbum dicens. Videte manus meas  
 et pedes meos. quod scilicet christo crucifixo posite sunt  
 et eius similitudinem persecutus sum. Adhuc  
 ergo Apoc. viij. in actione sexti sigilli a io  
 hanne euangelista beatus franciscus hinc sic sa  
 cra stigmata describitur est cum ait. Vidi alterum  
 angelum ascendente ab ortu solis habente signum  
 dei viui. Ad verbum potest esse aliud thema  
 In quo ostendit gloriosum francisci triplex pe  
 fectionis status. Primus est quodose puerfati  
 onis. ibi. Vidi alterum angelum. Scilicet radiose  
 illustrationis. ibi. ascendente ab ortu solis.  
 Tertius est amorose possessionis. ibi. habente  
 signum dei viui. Primus est quodose puerfatio  
 nis. Unde ait. Vidi alterum angelum. Precesse  
 rat enim ante eum angelicus vir gloriosus dñi  
 cus in angelica vita pariter et doctrina. Be  
 atus enim franciscus est alter angelus in regu  
 la et in persona sed idem in charitate et fide atque  
 vita. Qui propter facta angelus nuncupatur.  
 tum propter eius angelicam vitam: tum quod dei  
 nuncius fuit ad renouandum in mundo euange  
 lium christi. Scilicet deo illius status fuit ra  
 diose illustrationis Unde inquit. Ascendente ab  
 ortu solis. Ascendit deo ab ortu solis quod sui al  
 census in deum initium et fundamentum incepti a  
 rhomana sede: que inter quinque patriarchales  
 ecclesias ecclesia principalis est. sedes et ciuitas  
 veri solis. scilicet christi et fidei eius. Et de hac Esa.  
 xij. typice scriptum est. In die illa erunt quinque  
 ciuitates in terra egypti. Et sequitur ciuitas so  
 113